
 

 

Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ 

 

Jméno: Bořivoj Žákovský 

 

Země: Itálie 

 

Název univerzity/instituce: Università degli Studi di Sassari 

 

Délka pobytu: 4,5 měsíce 

 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka: Výuka a zkoušky stejné jako 

na Slezské univerzitě, profesoři vstřícní, nápomocní. 

 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: Angličtina a němčina přibližně na stejné úrovni jako na 

Slezské univerzitě, absolvoval jsem také kurz italštiny pro cizince na úrovni A1-A2. 

 

Zkušenosti s ubytováním: Bydlel jsem na kolejích ERSU, měl jsem jednoho spolubydlícího, 

na pokoji jsme měli vlastní koupelnu, kuchyně byla společná pro celé patro a prádelna pro celé 

koleje, nájem činil 170 euro/měsíc a patřilo to tak k levnějším variantám ubytování. 

 



 

Finanční stránka výjezdu: Grant pokryje nezbytné náklady, pokud chcete jezdit na výlety, 

chodit do restaurací a podobně, musíte si to pokrýt vlastními financemi. 

 

Erasmus Student Network, zajištěné akce/výlety/eventy ze strany univerzity: ESN 

organizovala spoustu akcí, každý si tak přišel na své. 

 

Tipy: Alghero, Porto Torres, Castelsardo, Bosa, národní park Asinara, Capo Caccia, národní 

park La Maddalena, pláže – La Pelosa, Maria Pia, Balai 

 

Nezapomenutelný zážitek: celý pobyt 

 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: jeďte! 

 

 

 

 

 

 

 

☒    Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, 

vč. poskytnutých fotografií.1 

 

1 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to 
na webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 
účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 
může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou 
uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 


